
«Co znamená věta z tohoto 

Slova života?»

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života 

od Augusta Parody Reyese a týmu

«Být obrazem Božím pro Ježíše 

znamená: 

milovat, 

milovat všechny, 

plnit Otcovu vůli,

dát k dispozici 

mysl, 

srdce, 

energii 

a vlastní život».

SLOVO ŽIVOTA

«Ale já často stojím před obtížným 

rozhodováním, při kterém hrozí, 

že sklouznu do pokušení snadných 

řešení a budu dávat 

své JÁ do středu všeho dění.»

«Hluboko ve svém svědomí můžeme 

slyšet hlas, někdy nenápadný 

a možná přehlušený jinými hlasy.» 

«DÁVEJTE TEDY, CO JE 

CÍSAŘOVO, CÍSAŘI, A CO 
JE BOŽÍ, BOHU A…

«I my se často ptáme, jaké místo 

dáváme Bohu?»

«Ježíš nám místo toho navrhuje 

zásadní skok a vyzývá nás k vážnému 

a hlubokému rozlišování našeho 

žebříčku hodnot.»

«Ježíš nám všem znovu připomíná, že 

máme dávat Boha na první místo.»

«Obraz Boží ve mně?» 

«Uvědomuji si, že riskuji dávat větší 

význam materiálním a bezvýznamným 

věcem než svému vztahu s Bohem.»

«Jeho hlas nás vybízí, abychom 

milovali všechny, abychom neúnavně 

hledali cesty bratrství a vždy nás 

povzbuzuje k obnovení této volby, 

a to i za cenu, že půjdeme proti proudu, 

proti egoistickému způsobu myšlení.»

«Jako je na římské minci vyražen 

obraz císaře, tak je v každém člověku 

vyražen obraz Boží.» «Kladu si otázku, jestli je moje srdce 

spíše uchváceno množstvím ‘lajků’, 

obdivem a napodobováním úspěšných 

lidí nebo  jestli jsem schopný 

dát ‘B’ před mé ‘JÁ’!»

«Jak máme pochopit správné 

rozhodnutí?»

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

